(11) Τῇ λύπῃ in textu ms. A desideratur, at in margine restituitur.

(12) Ἀποθνήσκοντας. Ms. B pro composito simplex habet θνήσκοντας.

(13) Προσῆ. Ita scripsi auctoritate ms. utriusque, cum in editis legatur προσῆται. Quæ quidem varietas ex pronuntiatione, diversas vocales eodem modo effertente, orta est.

(14) Ἐπὶ τῶν ἔξω τινός. In extremo: ita versio Latina an. 1615 edita, non interpretis, sed librarii aut typographi vitio, qui pro externo, quod restitui, obvio errore legit exitremo. Eadem emendatio facta est in edit. Paris. an. 1638.

(15) Σπουδῆν. In utraque editione legitur ζῶην, in versione autem vertitur per studium, adeoque exprimitur τὸ σπουδῆν, quod fide utriusque ms. in textum recepi. Fortasse sequens verbum ζῆν huius erroris occasio fuit librarii.

(16) Διαμένοιμεν. Ita utrumque ms. in textu. At in margine τοῦ A legitur διαμένοιεν, i. e. permanent. Utraque lectio locum tueri potest. Placet tamen non parum lectio marginalis.

(17) Διαγωγῆν. Ita uterque codex. At margo τοῦ A exhibet διαμονήν, præter rem. Διαγωγή enim de

A cohibere conabatur rationibus suis, tanquam aliquo freno incompositum, indecorum et inordinatum animi dirigens affectum, ac proferebat apostolicum illud dictum, quod non angi et mœrere animi iis qui spem non haberent, id accidere solere.

G. Atque ego cum cor mihi ægritudine atque dolore etiam tunc undique ferretur et æstuaret. Quo pacto, inquam, potest id inter homines præstari, cum adeo naturalis quædam unicuique adversus mortem calumnia atque querela insita sit, ac neque qui vident morientes, spectare facile sustineant, et, quibus mors imminet, quoad ejus fieri potest, eam refugiant? Quin etiam cum leges, quibus utimur ac regimur, ut in maleficiis, ita in suppliciis hanc extremam iudicent, quo pacto, quibusve rationibus effici potest, ut quis vel in externo et alieno aliquo vitæ separationem et recessum pro nihilo ducat, nedum in propinquis ac necessariis, vitam finientibus? Videmus autem, inquam, omne quoque studium hominum eo spectare, ut in vita permaneamus. Nam idcirco domicilia quoque a nobis, ne vel per æstum vel frigus ab aere circumfuso corpus affligeretur et conficeretur, ad inhabitandum excogitata sunt. Agricultura vero quid est aliud, quam vitæ apparatus et subsidium? Nam cura atque sollicitudo vitæ metu mortis prorsus adhibetur. Quid item medicina? qua de causa ab hominibus in honore habetur? Annon propterea quia pugnare quodammodo cum morte ea ars videtur? Thoraces vero, lorice, clypei, ocreæ, galeæ et innumera arma, quibus vim homines a corpore propulsent, murorum item ambitus, portæ ferreæ, fossarum muni-

vitæ rationibus et statu usurpari solet, quo hic respicitur. Criticus, quicumque is fuit, antecedente verbo διαμένειν, ad hanc emendationem suscipiendam perduci se passus est.

(18) Ἐπινερόνται. Edit. Paris. 1615, mendose habet ἐπινερόνται, quod in altera anni 1638 recte emendatum est.

(19) Περιέχοντι. Sic rescripsi ex A et B, pro περιόντι, quod est in editis: scilicet τὸ περιέχον, etiam sine addito, usurpari solet de aere circumfuso, ceu Latina versio recte expressit. Loca veterum lege in notis Gatakeri ad Marci Antonini lib. iv, § 39, ubi legis οὐδὲ μὲν ἐν τινι τροπῇ καὶ ἑτερώσει τοῦ περιέχοντος. Idem Marcus lib. viii, § 54, phrasin ellipticam supplet, ubi legis τὸν περιέχοντα ἀέρα. Ita noster paulo post ἕως ἂν περικρατῆται τὸ πνεῦμα τῷ περιέχοντι.

(20) Διὰ τὸν τοῦ θανάτου φόβον γίνεται. Ita recte editio anni 1638 consentiente ms. utroque, pro eo quod in altera illa anni 1615 legitur, διὰ τὸν τοῦ θανάτου; γίνεται. Τί δὲ ἱατρικὴ φόβον πόθεν, etc. Scilicet vox φόβον quæ statim post τί δὲ ἱατρικὴ sequitur, locum suum, nescio quomodo, mutavit, qua propriæ sedi vindicata cætera bene fluunt.

(21) Θυρεοὶ. Hoc restitui præeunte cod. B pro κυρατοῖ.

(22) Ἀμυντήρια. Cod. A in margine exhibet μύρα ἀμυντήρια.

(23) Διὰ τὸν τοῦ θανάτου γίνεται φόβον. Ita recte editio anni 1638, pro eo quod illa anni 1615 habet διὰ τῶν — φόβων. Eadem phrasin proxime antecedens una cum codd. inss. nostram hanc vindicat.

(24) Φυσικῶς. In textu cod. A omittitur, in margine vero restituitur.

(25) Ἄλυπον. Codex A legit ἀλύπως ἄλυπον,

tiones, cæteraque ejusdem modi qua alia de causa A fiunt, præterquam metu mortis? Cum igitur naturaliter mors adeo terribilis ac formidabilis sit, qui facile obtemperari potest ei, qui jubeat superstitem ob alterius mortem expertem ægritudinis permanere? — M. Quid vero qua maxime de causa tibi, inquit magistra, ipsa per sese mortis necessitas acerbata magis molesta videtur? Non enim satis est ad criminandum et conquerendum consuetudo eorum, qui ratione minus utuntur.—G. Quid enimvero, annon res digna mæroris est, ad eam inquam ego, cum videmus eum, qui paulo ante vivebat et loquebatur, sine spiritu, sine voce, immobilem repente factum, omniaque ei sensuum naturalia vasa et instrumenta extincta, non oculis, non auribus, non alio quoquam eorum, quorum apprehensionem, subsidium atque auxilium sensus habet, operante atque officium suum faciente? cui sive ignem sive ferrum admoveas, sive gladio corpus incidas, sive carnivoris feris objicias, sive humi defodias, ad omnia similiter jacens efficitur. Cum igitur in his consistere mutatio videatur, vitalisque illa causa, quæcunque tandem illa erat, repente visui subducta atque extincta incertum quo concesserit, ubi vel lateat, quemadmodum in lucerna extincta sit, cum flamma, quæ modo in ea accensa erat, neque in ellychnio manet, neque alio quopiam transit ac recedit, sed ad extremum interitum et abolitionem redigitur atque transmigrat, qui fieri possit, ut tantam mutationem, qui nulla re certa confrimetur, sine animi dolore ferre possit? Exitu enim animæ audit, quod quidem relictum est, videmus, quod autem separatum atque disjunctum est, tum ipsum quid tandem secundum naturam sit, tum in quid concesserit, atque redactum sit, ignoramus, non aere, non terra, non aqua, non alio quopiam elemento in sese ostendente illam